

Jornal Oficial do Legislativo



Câmara Municipal de Itaúna 02 de dezembro de 2022 - N° 65 - Ano II

Nesta Edição

Atos do Legislativo: Indicações e Requerimentos Pág. 04

Atos do Legislativo: Aviso de Chamada Pública Pág. 05



Novembro Azul

No último dia 30, encerramos o mês de novembro (Novembro Azul) com uma palestra relativo ao Câncer de Próstata, com a Dra. Ana Bigarella, enfermeira do Posto C S Central.

Após a palestra foi realizado um coffee break para confraternização dos funcionários.

Câmara Municipal de Itaúna

Av. Getúlio Vargas, 800 - Centro, Itaúna -MG, 35680-037 (37) 3249-2050 Assista às nossas reuniões plenárias e fique por dentro de tudo que está acontecendo na casa do cidadão itaunense!





Todas as terças-feiras às 14h

Nos siga também em nossas redes sociais:



@itaunacamaramunicipal



@camara.itauna



www.cmitauna.mg.gov.br

Atos do Legislativo

Indicações e Requerimentos

EXPEDIENTES DE VEREADORES Câmara Municipal de Itaúna - MG Reunião Ordinária – 29 de novembro de 2022

- Pedido de Informações do vereador Gleison Fernandes de Faria, sobre o contrato firmado com empresa especializada para prestação de serviços de coleta e transporte de resíduos domiciliares, comerciais e industriais no município de Itaúna.
- Pedido de Informações da vereadora Márcia Cristina S. Santos, solicitando cópia dos Relatórios já finalizados pela auditoria feita no Hospital Manoel Gonçalves de Sousa Moreira.
- **Pedido de Informações** da vereadora Márcia Cristina S. Santos, sobre a destinação do maquinário e ferramentas retirados da Casa de Máquinas da comunidade rural de São José de Pedras.
- Indicações do vereador Antônio José de Faria Júnior, solicitando:
- Ronda nas quatro vias em torno do Cemitério do Parque Jardim para melhoria na iluminação;
- Manutenção do asfalto da Rua Duzolina Corradi Matos, Bairro Aeroporto;
- Tapa-buracos, capina, limpeza e troca de lâmpadas de postes na rua Nova lima, no bairro Parque Jardim;
- Indicações do vereador Leonardo Alves dos Santos, solicitando:
- Marcação de pintura na rotatória e na Rua Maria do Carmo Myrrha, em frente a Praça Dona Santinha;
- Construção de faixa elevada na Rua Zulmira Alves de Abreu, em frente a Creche Branca de Neve, bairro Vila Vilaça;
- Instalação de guarita de ônibus na Rua Araras, Bairro Godofredo Gonçalves;
- Implantação de quebra-molas / traffic calming na Rua Joaquim S. Nogueira, Bairro Itaunense;
- Criação de vagas de estacionamento para motos na Rua Ovídio Silva, em frente a faculdade Famart, Bairro Nogueira Machado;
- Asfaltamento da Rua Maria Francisca Jesus, bairro Morro do Engenho;
- Instalação de barras de ferro na Rua Vicente Gualberto, em frente ao nº 33, Bairro Nogueira Machado;
- Cobertura sobre a extensão do Ribeirão da Joanica dentro do perímetro urbano;

- Indicações da vereadora Márcia Cristina S. Santos, solicitando:
- Tapa buracos na Rua Zé Manga, Bairro Morada Nova;
- Troca de lâmpada queimada na Rua Adair Aparecido Amaral e Rua Eva Maria (aproximadamente 04 lâmpadas queimadas) no Bairro Centenário;
- Poda de uma árvore na Rua Mozart Machado, próximo ao número 312, Bairro de Lourdes;
- Indicações do vereador Aristides Ribeiro de Carvalho Filho, solicitando:
- Colocação de uma tampa nova em bueiro na rua José Caetano Moreira próximo ao nº 1737 esquina com Castro Alves, bairro Irmãos Auler.

Atos do Legislativo

Aviso de Chamada Pública

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAUNA AVISO DE CHAMADA PÚBLICA – PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

A Câmara Municipal de Itaúna, com base nos arts. 3°, 7° § 2° II, e 43 IV, da Lei nº 8.666/93, torna público aos interessados que se acha aberta Chamada Pública de Pesquisa de Preços de Mercado para contratação de empresa especializada em prestação de serviços de buffet para fornecimento de refeições e complementos para o Comemoração Natalina que será realizado no dia 22/12/2022, no horário de 12h às 18h, nas dependências da Câmara Municipal de Itaúna/MG. sediada à rua Getúlio Vargas, nº 800, Centro, Itaúna, Minas Gerais.Deste modo, fica aberto entre o período 02/12/2022 a 06/12/2022, para eventuais interessados. Maiores informações podem ser obtidas através do telefone (37)3249-2066, e o Termo de Referência poderá ser feito download pelo site: www.cmitauna.mg.gov.br. Fica ainda ressalvado que a presente consulta se dará tão unicamente para pesquisa de preços de mercado do iten, sendo que todos os demais atos necessários à sua contratação será objeto de posterior procedimento regido pela Lei Federal nº 8.666/93. - Gerente da Unidade Administrativa e Financeira da Câmara Municipal de Itaúna. Itaúna, 02 de dezembro de 2022.

ÚLTIMO JOGO DA SELEÇÃO NA FASE DE GRUPOS:





CAMARÕES X

BRASIL

02/12/2022 16:00



Instituído pela Resolução nº 10/2021 de 18 de Maio de 2021

Jornal Oficial da Câmara Municipal de Itaúna

Avenida Getúlio Vargas 800, Centro - Itaúna CEP 35680-037

Telefone: (37) 3249-2050

Produção:

Lucas Å. S. Coutinho - Assessoria de Comunicação -

Coordenação: Jornalista Hudson Bernardes **Presidente**: Alexandre Magno Martoni Debique Campos

Vice-presidente: Silvano

Gomes Pinheiro

Secretário da Mesa: Antônio

José da Faria Júnior



Publicidade - Informação de interesse público e por determinação constitucional não é propaganda.